
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 06. 11. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1667/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost ředitelky Střední školy řemeslné, Jaroměř o přehodnocení navrhované 

optimalizace týkající se učebního oboru 
82-51-H/04 umělecký keramik (příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat na schůzi rady kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu I.1 
termín:20.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1668/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry 2. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním 

postižením konaného dne 10. 08. 2017 
II.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Blanku Pozlerovou z funkce členky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se 

zdravotním postižením 
III.  v  o  l  í   
    MUDr. Pavla Trpáka členem Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se 

zdravotním postižením 
 

 
USNESENÍ RK/32/1669/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  v  o  l  í   
    členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro výzkum a inovace:  

� Doc. Mgr. Petra Grulicha, Ph.D.  
� Mgr. Radka Pokorného  
� Mgr. Evu Svobodovou  
� PhDr. Tomáše Rybičku  
� Ing. Jiřího Balského  



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

2 

USNESENÍ RK/32/1670/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o Výzvě č. 74 Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 

1.3.4 - Stabilizování a sanace svahových nestabilit ohrožujících zdraví, majetek a 
bezpečnost obsažených v „Registru svahových nestabilit“ 

II.  p r o j e d n a l a  
  1. Informaci o záměru projektů II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u přehrady 

Labská a II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u garáží 
2. Povinnost doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o 
schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů žadatele na realizaci projektů II/295 
Špindlerův Mlýn - skalní svah u přehrady Labská a II/295 Špindlerův Mlýn - skalní 
svah u garáží 

III. s c h v a l u j e  
  1. Přípravu a podání žádostí o podporu k projektům II/295 Špindlerův Mlýn - skalní 

svah u přehrady Labská a II/295 Špindlerův Mlýn - skalní svah u garáží do Výzvy 74 
Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 1.3.4 
2. Poskytnutí účelově vázaného příspěvku ve výši 81 000 Kč pro Centrum investic, 
rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, na zajištění přípravy a podání žádostí o 
podporu k projektům dle bodu III.1 tohoto usnesení z finančních prostředků kap. 21 
určených na účelový neinvestiční příspěvek na zajištění přípravy projektů 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje:  
přípravou a podáním žádostí o podporu k projektům dle bodu III.1 tohoto usnesení 
termín:15.01.2018 

V. u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.1 tohoto usnesení 
termín:15.01.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.2 tohoto usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1671/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastní nemocnice Jičín a.s. o převzetí ručení Královéhradeckým krajem a 

podpis Prohlášení/Letter of Comfort ke smlouvě o revolvingovém úvěru společnosti 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. do výše 80,0 mil. Kč, který je účelově vázán na 
financování způsobilých investičních výdajů při nákupu zdravotnického zařízení a 
vybavení v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 31. Výzva IROP -



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

3 

Zvýšení kvality návazné péče - SC, registrační číslo projektu 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001405 a registrační číslo projektu 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001510 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

převzetí ručení Královéhradeckým krajem ke smlouvě o revolvingovém úvěru 
společnosti Oblastní nemocnice Jičín a.s. do výše 80,0 mil. Kč, který je účelově vázán 
na financování způsobilých investičních výdajů při nákupu zdravotnického zařízení a 
vybavení v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, 31. Výzva IROP -
Zvýšení kvality návazné péče - SC, registrační číslo projektu 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001405 a registrační číslo projektu 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_043/0001510 a podepsání Prohlášení/Letter of Comfort 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje:  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1672/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav veřejné zakázky s názvem „Nemocniční informační systém Královéhradeckého 

kraje - software včetně zajištění podpory“, dle důvodové zprávy. 
II.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu I. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Sláma, MSc. 
b) Ing. Jiří Haase 
c) Ing. Bohumil Pecold 
d) Ing. Bohuslav Hrabčuk 
e) Jiří Šedivec 
f) Ing. Jakub Strnka, DiS. 
g) Ing. Michal Súkup 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
i) Sadovský Petr 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Zdeněk Švorc 
b) Ing. Miroslav Procházka, Ph.D. 
c) Vohralík Tomáš 
d) Ing. Pavel Sedláček 
e) Bc. Ondřej Vítek 
f) Ing. Josef Frýba 
g) Ing. Luděk Kulhánek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

4 

pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

 

 
USNESENÍ RK/32/1673/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Výcviková a školící 

základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje – Věž 
vzdělávacího a výcvikového střediska Hradec Králové – dodávka simulátorů, ve znění 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané formou otevřeného zadávacího řízení v 
nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  1. O vyloučení účastníka M e d i m spol. s r.o., se sídlem Brno, Selská 80, PSČ 61400, 

IČO 479 03 279 z účasti v zadávacím řízení s názvem: Výcviková a školící základna pro 
zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje – Věž vzdělávacího a 
výcvikového střediska Hradec Králové – dodávka simulátorů, dle § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek stanovených zadavatelem (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy).  
2. V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 
účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky: Výcviková a školící základna 
pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje – Věž vzdělávacího a 
výcvikového střediska Hradec Králové – dodávka simulátorů, a to účastníka S &  T 
Plus s.r.o., IČO 257 01 576, s nabídkovou cenou 6.162.964,00 Kč bez DPH (dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Výcviková a školící 
základna pro zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje – Věž 
vzdělávacího a výcvikového střediska Hradec Králové – dodávka simulátorů, dle bodu 
II. 2 tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 a) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1. tohoto 

usnesení. 
termín:20.11.2017 

 b) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. 2. tohoto usnesení. 
termín:20.11.2017 

 c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

5 

USNESENÍ RK/32/1674/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty ředitele Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí 

do Polska, konané ve dnech 26. – 30. 9. 2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 
Ing. Mgr. Karla Vacka, o přijatém usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1675/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty ředitele Domova důchodců Náchod do Polska, 

konané ve dnech 26. – 30. 9. 2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod, Bc. Václava 
Voltra, o přijatém usnesení   
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1676/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí od 1. 11. 

2017 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1677/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2017, dle 

důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.11.2017 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

6 

USNESENÍ RK/32/1678/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  ověřování ročních účetních závěrek příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

nezávislými auditory dle důvodové zprávy  
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení   
termín:29.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1679/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  čerpání rezervních fondů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí vždy v 1. 

čtvrtletí roku ve výši přijatých darů, dědictví a daňových úspor 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení  
termín:29.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1680/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav příspěvkových organizací Domov bez bariér a 

Domov důchodců Albrechtice n. O. na rok 2017 a aktualizaci tvorby a použití 
investičního fondu Domova důchodců Albrechtice n. O. v roce 2017 dle důvodové 
zprávy a Příloh č. 1-3 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov bez bariér a ředitele Domova 
důchodců Albrechtice n. O. o přijatém usnesení   
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1681/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
KHK odvětví sociálních věcí o investiční dotaci a běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

7 

KHK odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 1 265 
381,57 Kč (z toho 342 091,20 Kč investiční dotace a 923 290,37 Kč neinvestiční 
dotace) na realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji V, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0001784 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1682/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na přípravu a realizaci projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  1) Přípravu a předložení Žádosti o podporu k projektu „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“ do Integrovaného 
regionálního operačního programu, specifického cíle 2.1 Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi. 
2) Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací ve výši 170 000 Kč na přípravu Žádosti o podporu z finančních prostředků 
určených na kapitole 21 na přípravu projektů. 
3) Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací ve výši 60 000 Kč na zpracování Studie proveditelnosti z finančních 
prostředků určených na kapitole 21 na přípravu projektů. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou a předložením 
Žádosti o podporu k projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce 
objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“. 
termín:31.12.2018 

IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit přípravu Žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2018 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

8 

 3. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení odboru organizačního 
a právního: 
zajistit smluvní odkup nemovitosti dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2018 

 4. Janě Maškové, ředitelce Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny: 
zajistit projektovou dokumentaci stavby ve všech stupních potřebných pro 
realizaci projektu. 
termín:15.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/1683/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na přípravu a realizaci projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –

rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí 2“ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  1) Přípravu a předložení Žádosti o podporu k projektu „Transformace ÚSP pro mládež 

Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí 2“ do Integrovaného 
regionálního operačního programu, specifického cíle 2.1 Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi. 
2) Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací ve výši 170 000 Kč na přípravu Žádosti o podporu z finančních prostředků 
určených na kapitole 21 na přípravu projektů. 
3) Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací ve výši 60 000 Kč na zpracování Studie proveditelnosti  
z finančních prostředků určených na kapitole 21 na přípravu projektů. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou a předložením 
Žádosti o podporu k projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce 
objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí 2“. 
termín: 31.12.2018 

IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit přípravu Žádosti o podporu vč. všech příloh do Integrovaného 
regionálního operačního programu. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2018 

 3. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení odboru organizačního 
a právního: 
zajistit smluvní odkup nemovitosti dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2018 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

9 

 4. Janě Maškové, ředitelka Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny: 
zajistit projektovou dokumentaci stavby ve všech stupních potřebných pro 
realizaci projektu. 
termín:15.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/1684/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Žádost ředitele Domova důchodců Humburky, Josefa Bičiště, o uvolnění z pracovního 

místa ke dni 28. 2. 2018 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  o d v o l á v á  
  podle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb. Josefa Bičiště z funkce ředitele 

příspěvkové organizace Domov důchodců Humburky ke dni 28. 2. 2018 na vlastní 
žádost 

III. s c h v a l u j e  
  vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Důchodců Humburky 
IV.  j m e n u j e  
  členy výběrové komise na místo ředitele Domova důchodců Humburky: 

předseda: Ing. Vladimír Derner 
členové: Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Ing. Mgr. Zuzana Holická 
Ing. Soňa Mašková  
Ing. Jitka Stránská 
tajemník/náhradník: Mgr. Jiří Altmann 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí: 
 a) vyhotovit odvolávací dekret pro pana Josefa Bičiště 

termín:30.11.2017 
 b) zajistit realizaci výběrového řízení 

termín:30.11.2017 
 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat odvolávací dekret pro pana Josefa Bičiště   
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1685/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  možnost nabytí pozemků a staveb pro potřebu příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje Domov pro seniory Vrchlabí 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

10 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit výkup pozemků  
termín:30.04.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zajistit financování výše uvedeného výkupu   
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/1686/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o výsledku kontroly na základě protokolu o kontrole č. 04/IP/OSV/2017 u 

poskytovatele Život bez bariér, z.ú., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uložení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč v souvislosti s porušením Smlouvy o 

zajištění sociální služby č. ES07050 a Dodatku č. 1 k této smlouvě, poskytovateli Život 
bez bariér, z.ú. 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1687/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zadání zpracování studie na výstavbu nového objektu určeného pro pobytové 

sociální služby zřizované Královéhradeckým krajem na pozemcích, které nejsou k 
datu vyhlášení výběrového řízení na dodavatele studie (případně architektonické 
soutěže) v majetku Královéhradeckého kraje 

II.  z m o c ň u j e  
  Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k jednání s majitelem pozemků (městem Hradec Králové) o převodu nebo 
podmínkách odkupu předmětných pozemků do majetku Královéhradeckého kraje  
termín:06.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1688/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

11 

odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:17.11.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1689/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy Sion High School, Hradec Králové o zápis změny v rejstříku škol a 

školských zařízení 
II.  n e s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2018 

Střední škola Sion High School, Hradec Králové 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 240 na 320 žáků 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Střední školy Sion High School, Hradec Králové o přijatém 
usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1690/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Online střední školy Mentor o zápis do rejstříku škol a školských zařízení 
II.  n e s o u h l a s í  
  se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2018 

Online střední škola Mentor  
- zápis střední školy s nejvyšším povoleným počtem 500 žáků a s místem poskytování 
vzdělávání na adrese: 500 03 Hradec Králové, Hradecká 1249/6 
- zápis oboru vzdělání 75-41-L/51 Sociální činnost (dálková forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 500 žáků 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat zřizovatele Online střední školy Mentor o přijatém usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

12 

USNESENÍ RK/32/1691/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 10. 11. 2017 
 1. Ing arch. Jana Faltu členem školské rady za zřizovatele při Střední průmyslové 

škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 
 2. Ing. Michala Besedu členem školské rady za zřizovatele při Střední průmyslové 

škole, střední odborné škole a středním odborném učilišti, Nové Město nad 
Metují, Školní 1377 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vydat jmenovací dekrety pro 

členy školských rad dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:10.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1692/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2017 - III. změna 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:20.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1693/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  připomínky Centra regionálního rozvoje k dokumentaci k veřejné zakázce Zkvalitnění 

výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 –
vybavení odborné učebny ve fázi před podpisem smlouvy ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

II.  r u š í  
  své rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky Zkvalitnění 

výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 –
vybavení odborné učebny a to uchazeče DIDACTIC Martin, s.r.o., Novoměstského 
5/24, 036 01 Martin, IČO 36374881 s nabídkovou cenou 8 159 153 Kč bez DPH. 

III. r o z h o d l a  
  o novém posouzení splnění podmínek účasti jediným účastníkem ve veřejné zakázce 

Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 – vybavení odborné učebny stávající komisí pro hodnocení a posouzení nabídek 
jakožto opatření k nápravě ve smyslu § 49 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

13 

VI.  u k l á d á  
 1. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1694/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – 
vybavení pro odbornou výuku – nábytek II“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o 

výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: ACG-Real s.r.o., Radimova 622/38, 
Břevnov, 169 00 Praha 6, IČO 27094359, s nabídkovou cenou 480.018,-Kč bez DPH. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – vybavení 
pro odbornou výuku – nábytek II“, 

 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II., 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a 
Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení, 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

   termín: 31.12.2017  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1695/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru, rozšíření horolezecké stěny, od Sdružení rodičů a přátel 

gymnázia Dobruška (IČ: 70937214) Gymnáziem, Dobruška, Pulická 779, s tím, že 
uvedený předmět věcného daru nabývá do svěřeného majetku ve smyslu § 27 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

14 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:20.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1696/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledek výběrového řízení na místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Impuls Hradec Králové, centra podpory uměleckých aktivit dle příloh č. 1-3 důvodové 
zprávy 

II.  j m e n u j e  
  Bc. Martinu Erbsovou ředitelem/ředitelkou příspěvkové organizace Impuls Hradec 

Králové, centra podpory uměleckých aktivit, se sídlem Tomkova 139, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 00361488, a to s účinností od 1. 1. 2018 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:01.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/1697/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek výběrového řízení na místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Regionální 

muzeum v Náchodě dle přílohy č. 1-2 důvodové zprávy 
II.  r  u  š  í   
    výběrové řízení vyhlášené na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo 

RK/17/991/2017 dle bodu I./1 ze dne 26.6.2017 
III.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    nové výběrové řízení na místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Regionální 

muzeum v Náchodě dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2018  
   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

15 

USNESENÍ RK/32/1698/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové 
 1. převod částky 150.000,- Kč z rezervního fondu do fondu investic organizace 
 2. použití fondu investic v celkové částce 200.000 Kč: 

- nákup pozorovacího dalekohledu s příslušenstvím 
II.  u k l á d á  
  Ing. Milanu Smolíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1699/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací kultury na rok 2017 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury na rok 

2017 - výše odvodů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Milanu Smolíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, 

realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1700/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat ředitelům příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury: 
- Galerie moderního umění v Hradci Králové 
- Galerie výtvarného umění v Náchodě 
- Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
- Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit  
- Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
- Hvězdárna v Úpici 
- Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
- Regionální muzeum v Náchodě 
- Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
dle přílohy důvodové zprávy, a to s účinností od 1. 11. 2017 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

16 

II.  u k l á d á  
  Milanu Smolíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1701/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Muzea východních Čech v Hradci Králové, doc. Mgr. Petru Grulichovi, 

Ph.D., s účinností od 1. 11. 2017, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Milanu Smolíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1702/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  doc. Mgr. Petru Grulichovi, Ph.D., řediteli Muzea východních Čech v Hradci Králové, 

poskytnout odměnu panu Jaroslavu Zámečníkovi, DiS., bývalému řediteli organizace, 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Milanu Smolíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1703/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu specifického ukazatele - navýšení limitu mzdových prostředků příspěvkových 

organizací kultury na rok 2017, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Milanu Smolíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

17 

USNESENÍ RK/32/1704/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 16OPK01-0936 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXX na 
základě podané žádosti v rámci dotačního programu 16OPK01 - Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, a to z 
důvodu porušení podmínek dotačního programu a výše uvedené Smlouvy, dle 
důvodové zprávy.  

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

16OPK01-0936 na základě čl. VII odst. 3 a čl. VIII odst. 2 předmětné Smlouvy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
16OPK01-0936 v souladu s přijetým usnesením. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1705/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost pana XXXXXXXX o provedení podstatné změny projektu podpořeného v rámci 

dotačního programu 17OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 17OPK01-0150 zpracovaného 

na základě žádosti o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 
17OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, na základě pověření 

podepsat Dodatek ke Smlouvě v souladu s přijatým usnesením. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1706/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

18 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1707/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh pana XXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-1543 - změna zdroje vytápění 

z kotle kombinovaného za kotel spalující výhradně uhlí. Současně dochází ke snížení 
výše dotace ze 75 % (111 450 Kč) na 70 % (104 020 Kč). 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  změnu v žádosti č. 16OPK02-1543 - změna zdroje vytápění a výše přidělené dotace. 

 
III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedené změny při uzavírání smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenou osobou.  
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1708/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr přípravy projektu "Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje II." 

do Operačního programu Technická pomoc, prioritní osy č. 1, specifického cíle č. 1. 3 
Podpořit kapacity pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu, zpracování a předložení projektové žádosti „Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje II.“ do Operačního programu Technická 
pomoc, prioritní osy č. 1, specifického cíle č. 1. 3 Podpořit kapacity pro 
implementaci ESIF na nižší než národní úrovni. 

 2. uvolnění 80 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na přípravu projektové 
žádosti jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
rozpočtu kapitoly 21 určených na přípravu projektů z Protokolu na přípravu 
projektů 2017 ze dne 27. 1. 2017. 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

19 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840), přípravou a předložením projektové žádosti Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje. 
termín:31.03.2018 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení dle bodu II/2. tohoto usnesení. 
termín:15.12.2017 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí oboru regionálního rozvoje, grantů a dotací a 
JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, uzavřít 
specifikaci dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:30.11.2017 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli CIRI, zajisti realizaci usnesení dle bodu II. 
tohoto usnesení. 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/1709/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Technická 

pomoc pro Královéhradecký kraj - Interreg V-A ČR - Polsko" 
(CZ.11.5.125/0.0/0.0/15_007/0000011) do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017, a to na základě 1. žádosti o platbu: 

 1. ve výši 616,46 € (tj. 16.656,75 Kč) jako podíl státního rozpočtu (ve výši 5 %) 
 2. ve výši 10.479,81 € (tj. 283.164,47 Kč) jako podíl Evropské unie (ve výši 85 %) 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
 1. navýšení běžných výdajů kapitoly 13 - Evropská integrace a globální granty ve 

výši 616,46 € (tj. 16.656,75 Kč) na projekt "Technická pomoc pro 
Královéhradecký kraj - Interreg V-A ČR - Polsko" 
(CZ.11.5.125/0.0/0.0/15_007/0000011) 

 2. navýšení běžných výdajů kapitoly 13 - Evropská integrace a globální granty ve 
výši 10.479,81 € (tj. 283.164,47 Kč) na projekt "Technická pomoc pro 
Královéhradecký kraj - Interreg V-A ČR - Polsko" 
(CZ.11.5.125/0.0/0.0/15_007/0000011) 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:04.12.2017 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

20 

USNESENÍ RK/32/1710/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje" (CZ.08/1.125/0.0/0.0/15_0000070) do 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 v částce 865.573,05 Kč, a to na 
základě 3. žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva pro místní rozvoj v částce 
865.573,05 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a 
cestovní ruch ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1711/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí účelové neinvestiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na 

realizaci projektu "Obědy do škol" č. CZ.30.X.0./0.0/0.0/17_17_007/0000014, a 
to ve výši 1.239.964,42 Kč 

 2. přijetí účelové neinvestiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na 
realizaci projektu „Zaměstnaný absolvent“ č. 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646, a to ve výši 905.560,90 Kč 

 3. přijetí účelové neinvestiční dotace od Ministerstva školství mládeže a 
tělovýchovy na realizaci projektu "Smart Akcelerátor Královéhradeckého kraje" 
CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000741, a to ve výši 4.642.310,81 Kč 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření:  
 1. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 

výši 1.239.964,42 Kč na projekt "Obědy do škol" č. 
CZ.30.X.0./0.0/0.0/17_17_007/0000014 

 2. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 905.560,90 Kč na realizaci projektu „Zaměstnaný absolvent“ č. 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 

 3. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 4.642.310,81 Kč na realizaci projektu "Smart Akcelerátor Královéhradeckého 
kraje" CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000741 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

21 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení 

do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1712/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na IV. změnu rozpočtu KHK na rok 2017 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 

příloh, v celkové výši 2.100.000 Kč neinvestičních a 2.400.000 Kč investičních z 
kapitoly 48 - dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
žadatelům o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

 3. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 
příloh, kteří nemají na projekt vyčleněny prostředky v rámci IV. změny rozpočtu 
KHK na rok 2017 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1713/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. zvýšení základního kapitálu společnosti Centrum evropského projektování a.s., 

se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 27529576 
 2. aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Centrum evropského 

projektování a.s. upsal všech 20 kusů nových kmenových akcií na jméno, v 
listinné podobě, každá o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč, a splatil peněžitý vklad 
společnosti Centrum evropského projektování a.s. 

 3. uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Centrum evropského projektování a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
tohoto usnesení 

 4. příslušnou změnu stanov společnosti Centrum evropského projektování a.s. v 
souvislosti se zvýšením základního kapitálu 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

22 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení základního kapitálu společnosti Centrum evropského projektování a.s., 

se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 27529576, a to v 
rozsahu a za těchto podmínek: 
• Základní kapitál se zvyšuje o 2.000.000,-- Kč (slovy: dva miliony korun českých). 
• Není připuštěno upisování akcií nad ani pod částku navrhovaného zvýšení 
základního kapitálu. 
• Počet akcií: 20 (slovy: dvacet) ks akcií, každá o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč 
(slovy: jedno sto tisíc korun českých). 
• Druh akcií: kmenové akcie. 
• Forma akcií: akcie na jméno.  
• Akcie budou upsány bez využití přednostního práva, neboť se jediný akcionář 
pro zjednodušení procesu svého přednostního práva vzdá, a budou nabídnuty 
předem určenému zájemci - Královéhradeckému kraji. 
• Akcie nebudou upsány na základě veřejné nabídky. 
• Všech 20 (slovy: dvacet) ks nových kmenových akcií, každá o jmenovité 
hodnotě 100.000,-- Kč (slovy: sto tisíc korun českých), bude nabídnuto k upsání 
jedinému akcionáři společnosti, tj. Královéhradeckému kraji se sídlem Hradec 
Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, identifikační číslo 70889546, a 
to v emisním kurzu shodném s jejich jmenovitou hodnotou. 
• Upisovat lze pouze celé akcie. 
• Emisní kurs nových akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou. 
• Lhůta pro úpis akcie bude činit 90 (devadesát) dnů a počíná běžet ode dne 
doručení návrhu na uzavření smlouvy o upsání akcie představenstvem 
společnosti předem určenému zájemci. 
• Emisní kurs upsaných akcií bude splacen upisovatelem na zvláštní účet 
společnosti vedený u společnosti Komerční banka, a. s., číslo účtu 43-
890670267/0100, a to ve lhůtě 14 (čtrnácti) dnů, počínaje dnem následujícím po 
dni, ve kterém bude uzavřena smlouva o upsání akcií 

 2. aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Centrum evropského 
projektování a.s. upsal všech 20 kusů nových kmenových akcií na jméno, v 
listinné podobě, každá o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč, a splatil peněžitý vklad 
společnosti Centrum evropského projektování a.s. 

 3. uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Centrum evropského projektování a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 
tohoto usnesení 

 4. příslušnou změnu stanov společnosti Centrum evropského projektování a.s. v 
souvislosti se zvýšením základního kapitálu 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

23 

USNESENÍ RK/32/1714/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. pro poškozeného pana XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXX, IČ: 682 53 672 ve výši 

20.348 Kč 
 2. pro poškozeného pana XXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXX, IČ 620 43 935 ve výši 

110.925 Kč 
 3. pro poškozený Český rybářský svaz, z.s. místní organizaci Třebechovice pod 

Orebem, se sídlem Šárovcova 1081, 503 46 Třebechovice pod Orebem, IČ 135 85 
622 ve výši 19.188 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
Navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a zemědělství – kap. 02 v běžných 
výdajích o dotaci určenou na úhradu škody způsobenou vybranými zvláště 
chráněnými živočichy ve výši 20.348 Kč pro pana XXXXXXXX, ve výši 110.925 Kč pro 
pana Jana XXXXXXXX, ve výši 19.188 Kč pro Český rybářský svaz, z.s., místní 
organizaci Třebechovice pod Orebem a současné zvýšení přijatých neinvestičních 
transferů od MF ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1715/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Sfinga 
 

 
USNESENÍ RK/32/1716/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Regionální agrární komory Královéhradeckého kraje o čtyřletou záštitu 

Rady Královéhradeckého kraje nad akcemi Den propagace zemědělství a 
Královéhradecké krajské dožínky a nad soutěží Potravina a potravinář 
Královéhradeckého kraje 

 2. žádost Zemědělské akciové společnosti Mžany, a.s. o čtyřletou záštitu Rady 
Královéhradeckého kraje nad akcí Zemědělský den Mžany 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

24 

II.  s c h v a l u j e  
  udělení čtyřleté záštity Rady Královéhradeckého kraje nad tradičními zemědělskými 

akcemi realizovanými na území Královéhradeckého kraje: 
 1. Den propagace zemědělství a Královéhradecké krajské dožínky 
 2. soutěž Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje 
 3. Zemědělský den Mžany 
III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1717/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie s názvem "Centrální 

nákup kancelářských potřeb", dle důvodové zprávy 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie s názvem "Centrální nákup 

kancelářských potřeb"  
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Centrální nákup kancelářských potřeb" 
ve znění příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 
3. smlouvu o centrálním zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele uzavřenou 
mezi centrálním zadavatelem Centrum investic, rozvoje a inovací a jednotlivými 
pověřujícími zadavateli, a to zřizovanými příspěvkovými organizacemi odboru 
sociálních věcí Královéhradeckého kraje 
4. centrálního zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
5. Seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky:  
a) AB plus CZ s.r.o., Za Elektrárnou 419/1b, 170 00 Praha 7, IČ 25168860 
b) ACTIVA spol. s r. o., Na Brně 1972, 500 06 Hradec Králové, IČ: 48111198 
c) BÜROPROFI s.r.o., Hlinská 2, 370 01 České Budějovice, IČ 62502034 
d) EMADO Hradec Králové, s.r.o., U Mostku 467, 503 41 Hradec Králové, IČ: 
25297457 
e) Ergon sociální podnik, z.s., Vělopolská 243, 737 01 Český Těšín, IČ: 26640899  
f) INTERPAP Office, s.r.o., Na Hrázi 110, 405 02 Děčín VIII, IČO: 25013483  
g) MEPAP s.r.o., náměstí Odboje 307, 544 01 Dvůr Králové, IČ: 28821912 
h) LENTO s.r.o., sídlo: Radiměř, čp. 317, PSČ 569 07, IČO : 26007533 
i) SMERO, spol. s r.o., Stará pošta 980, 664 61 Rajhrad, IČ 25527886 
j) PAPERA s.r.o., Hálkova 2217/13, 568 02 SVITAVY, IČ: 25945653  
k) STEJKR, spol. s r.o., Malé náměstí 16, 568 02 Svitavy, IČ : 25325124 
l) Lyreco CE, organizační složka, Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4-Nusle, IČ: 
27592537 
m) Office Depot, s.r.o., Floriánova 2461, 253 01 Hostivice, IČ: 64942503  



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

25 

n) Pavel Adámek-APOS , Kladská 125, 547 01 Náchod, IČO 45928088 
o) OBZOR, výrobní družstvo ZLÍN, Na Slanici 378, 763 02 Zlín, IČO 00030988 

III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli CIRI,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1718/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 1 Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemku p.č. 3120/1 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem s panem 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, pro realizaci akce „Rozvoj centrální průmyslové zóny a 
dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 Smlouvy na uzavření 

budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.č. 3120/1 v k.ú. Litohrady mezi 
Královéhradeckým krajem s panem XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, pro realizaci akce 
„Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, jehož znění je přílohou tohoto 
usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1719/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy směnné mezi Královéhradeckým krajem 

a paní XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, na směnu části jejího pozemku p.p.č. 3016 za 
pozemek o stejné velikosti vzniklý z části pozemků p.č. 3015, 3016, 3017 a 3018 v 
k.ú. Kvasiny, v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí 

smlouvy směnné mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, 
na směnu části jejího pozemku p.p.č. 3016 za pozemek o stejné velikosti vzniklý z 
části pozemků p.č. 3015, 3016, 3017 a 3018 v k.ú. Kvasiny, v rámci projektu 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

26 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, jejíž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1720/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/305 Borohrádek – hranice 

okresu RK - PA“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/305 Borohrádek – hranice okresu RK - PA“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/305 Borohrádek – 
hranice okresu RK - PA“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Pavla Charvátová, Petr Slezák  
náhradníci: Mgr. Kateřina Vlková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Tomáš Nowak, Ing. 
Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.05.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.01.2018 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

27 

 
USNESENÍ RK/32/1721/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/298 Ledce – Opočno, II. 

etapa“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/298 Ledce – Opočno, II. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/298 Ledce – 
Opočno, II. etapa“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Bc. Renata Šafaříková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Eva Vortelová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Tomáš Nowak, Ing. 
Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.05.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/1722/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28521, III/28520, II/308 

Vrchoviny - Krčín“ 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

28 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/28521, III/28520, II/308 Vrchoviny - Krčín“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28521, III/28520, 
II/308 Vrchoviny - Krčín“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Eva Vortelová, Petr Slezák  
náhradníci: Mgr. Kateřina Vlková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Irena Vaněčková, Ing. 
Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.05.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/1723/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce zadané v 

režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem MUSEUM FOR 
THE FUTURE - zpracování technické dokumentace přírodovědecké expozice dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka veřejné zakázky MUSEUM FOR THE FUTURE - zpracování technické 
dokumentace přírodovědecké expozice společnosti Art Consultancy s.r.o., se sídlem 
Gudrichova 1332/6, 746 01 Opava, IČO 294 57 009, s nabídkovou cenou 780 000 Kč 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

29 

bez DPH, který splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení, dle rozhodnutí v 
příloze č. 2 důvodové zprávy, k uzavření smlouvy o dílo. 

III. s c h v a l u j e 
  1) uvolnění finančních prostředků ve výši 943.800,00 Kč v rámci kapitálových výdajů 

na kofinancování a předfinancování z kapitoly 21 (org. 2099) na financování 
zpracování technické dokumentace přírodovědecké expozice pro projekt z odvětví 
kultury s názvem „MUSEUM FOR THE FUTURE: vybudování přírodovědecké expozice 
a návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea 
východních Čech v Hradci Králové/Centrální krajský depozitář, 
2) dle bodu II. tohoto usnesení, uzavření Smlouvy o dílo s vybraným účastníkem 
veřejné zakázky MUSEUM FOR THE FUTURE - zpracování technické dokumentace 
přírodovědecké expozice, společností Art Consultancy s.r.o., se sídlem Gudrichova 
1332/6, 746 01 Opava, IČO 294 57 009 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:30.11.2017 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III.2 tohoto usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/32/1724/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem: Domov důchodců Černožice - ASISTENČNÍ SYSTÉM 
OBJEKTU „A“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
otevřeného zadávacího řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: DARTIN spol. s r.o., 
Horoměřice, Suchdolská 688, okres Praha-západ, PSČ 25262, IČO 40763781, s 
nabídkovou cenou 1.362.154,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem: Domov důchodců Černožice - ASISTENČNÍ SYSTÉM OBJEKTU „A“, 
 2. kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II,  
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní 
smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení, 
termín:31.12.2017 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

30 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1725/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „OBLASTNÍ NEMOCNICE 

NÁCHOD a.s. – ŘEŠENÍ AMBULANTNÍCH PROSTOR REHABILITACE “. 
II.  r u š í  
  zadávací řízení veřejné zakázky s názvem „OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD a.s. –

ŘEŠENÍ AMBULANTNÍCH PROSTOR REHABILITACE “ dle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/32/1726/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/24/1262/2017, a to v části důvodové zprávy a přílohy č. 3. Nová znění 

jsou v důvodové zprávě a příloze k tomuto usnesení 
schvaluje 
v novém znění dodatek č. 2 k protokolu R2017 dle aktualizované důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat schválený dodatek k protokolu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1727/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2017 v rámci schváleného rozpočtu odvětví školství 
dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:24.11.2017 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

31 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1728/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2017 v rámci schváleného rozpočtu odvětví správa 
majetku kraje dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:24.11.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1729/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 298 845,28 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení domova mládeže SŠOS Červený Kostelec“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 448 267,94 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení domova mládeže SŠOS Červený Kostelec“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:30.06.2018 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

32 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:20.11.2017 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017. 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1730/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 90.285,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení fasády a střechy budovy školy SŠGS v Nové Pace“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/3/146/2017 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 1.601.121,80 Kč pro projekt z odvětví školství s 
názvem „Zateplení fasády a střechy budovy školy SŠGS v Nové Pace“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/71 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/3/146/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:17.11.2017 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1731/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 128 527 057,42 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 
za současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy. 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

33 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:04.12.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi rady Královéhradeckého kraje 
zodpovědnému za oblast financí,  
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088. 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/1732/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 549 992,84 Kč vč. DPH za stavební práce a výkon TDS a 
koordinátora BOZP k projektu z odvětví školství s názvem Centrum odborné přípravy 
polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2017 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1733/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 274 130,00 Kč vč. DPH za zpracování projektové dokumentace k 
projektu odvětví školství s názvem Rekonstrukce dílen Střední školy řemeslné 
Jaroměř 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zpracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2017 
termín:04.12.2017 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

34 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:16.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1734/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura ve výši 1,934.669,00 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
1,934.669,00 Kč na projekt Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
průmyslu a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017  
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1735/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Stav administrace projektů snížení energetické náročnosti vybraných objektů 

nemocnic podaných do 39. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Odstoupení od realizace projektů: 

a) Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C 
- multioborový pavilon, reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004504 v39. výzvě 
Operačního programu Životní prostředí. 
b) Odstoupení od realizace projektu Snížení energetické náročnosti budovy 
ředitelství nemocnice Nový Bydžov, CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004520 v39. výzvě 
Operačního programu Životní prostředí. 
2. Přípravu a předložení žádostí o podporu do výzvy č. 100 Operačního programu 
Životní prostředí těchto projektů: 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

35 

a) Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt 
jídelny, 
b) Snížení energetické náročnosti multifunkční budovy městské nemocnice Dvůr 
Králové nad Labem, 
c) Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C, 
d) Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt č.p. 493, 
e) Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt ZZS, 
f) Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C -
multioborový pavilon, 
g) Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov, 
h) Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Jičín - objekt plicního oddělení. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci zajištěním přípravy a 

předložením žádostí o podporu do výzvy č. 100 OPZP projektů dle bodu II.2 tohoto 
usnesení. 
termín:31.01.2019 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k 

projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje aktualizaci příslibu 
profinancování projektů nemocnic, která zohlední bod II.1 tohoto usnesení. 
termín:04.12.2017 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
 a) provést administrativní kroky k zajištění plnění dle bodu II.1 tohoto usnesení 

termín:31.12.2017 
 b) zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2 

termín:31.01.2019 
 

 
USNESENÍ RK/32/1736/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  1. Předložení žádostí o podporu projektů: 

a) 5.1 a Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem, 
b) 5.1 b Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem, 
c) Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových 
dřevěných oken, 
do Operačního programu Životní prostředí OPŽP 2014+, specifický cíl 5.1 Snížit 
energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů 
energie. 
2. Povinnost žadatele (příspěvková organizace Kraje) doložit jako povinnou přílohu 
žádostí o podporu Čestné prohlášení o schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů 
(„Komentář ke způsobu zajištění zdrojů financování“) 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

36 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Přípravu a podání žádostí o podporu projektů dle bodu I.1 tohoto usnesení do 

Operačního programu Životní prostředí, specifický cíl 5.1 (70. výzva) 
2. Poskytnutí účelově vázaného příspěvku ve výši 75 000 Kč pro Centrum investic, 
rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, na zajištění přípravy a podání žádostí o 
podporu a to z finančních prostředků kap. 21 určených na účelový neinvestiční 
příspěvek na zajištění přípravy projektů. 

III. p o v ě ř u j e  
  1. ředitele předmětných příspěvkových organizací zajištěním přípravy a podání 

žádostí o podporu v OPŽP, specifický cíl 5.1 
2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje přípravou a podáním žádostí o podporu do OPZP, specifický cíl 5.1 k projektům 
dle bodu II.1 
termín: 30.11.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat k projektům dle bodu II. 1 tohoto usnesení Komentář ke způsobu 
zajištění vlastních zdrojů financování jako přílohy Čestného prohlášení žadatele 
ve znění přílohy č. 1 až 3 důvodové zprávy. 
termín:15.11.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 2 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1737/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny Centra 

investic, rozvoje a inovací (CIRI) dle přílohy č. 1. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení. 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1738/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření bezúplatné podlicenční smlouvy a smlouvy o výpůjčce se statutárním 

městem Hradec Králové na užití projektové dokumentace s názvem "Stavební úpravy 
objektu Gayerových kasáren vč. přístavby" a "Vybudování přírodovědecké expozice a 
návštěvnického centra pro inovativní expozici přírodního dědictví Muzea východních 
Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář" a další související dokumentace 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

37 

dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1739/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice II/295 
Prodávající: SJM XXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 40 m2 -  zastavěný stavbou silnice II/295 
p.p.č. 2640/31 o výměře 40 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci 
Vrchlabí 
Kupní cena: 4.800 Kč (120 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 04.12.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1740/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku) 
stavba č. 33132, silnice III/28440 Tetín – Vřesník – kř. s III/28442 a III/28441 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

38 

Bukovina v k.ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník, okr. Jičín  
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Pozemek: trvalý zábor 1120 m2 
v k.ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník 
p.p.č. 508/14 – ostatní plocha, výměra 1 120 m2 (trvalý zábor 1 120 m2) 
Výměra pozemku: 1 120 m2 (trvalý zábor 1 120 m2 - tvoří vlastní silnici a část 
příkopu) 
Kupní cena: 168 000 Kč – (tj. 150 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 6821-141/2017 v 
čase a místě obvyklé činí 59 Kč/m2) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1741/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/295 
p. p. č. 2640/15 o výměře 10 m2  ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Vrchlabí 
Kupní cena: 1.200,- Kč (tj. 120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 04.12.2017  
   



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

39 

USNESENÍ RK/32/1742/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 3/32 (cena podílu 1.294,- Kč) 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/32 (cena podílu 431,- Kč) 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/8 (cena podílu 1.725,- Kč) 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/8 (cena podílu 1.725,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/308 
p. p. č. 583 o výměře 276 m2 ostatní plocha - neplodná půda – výměra vykupovaných 
podílů činí 103,5 m2 
v k. ú. a obci Černčice  
Kupní cena: 5.175,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 04.12.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1743/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 499 m2 - součástí silničního pozemku silnice č. III/32729 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 
p.p.č. 471/12 o celkové výměře 499 m2 ostatní plocha - silnice  
Kupní cena: 34.250 Kč (tj. cca 68,63 Kč/m2)  



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

40 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 04.12.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1744/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu 2.800,- Kč)  
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/3 (cena podílu 2.800,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/308 
p.p.č. 116/14 o výměře 168 m2 ostatní plocha-silnice - výměra vykupovaných podílů 
112 m2 
v k. ú. Bohuslavice nad Metují a obci Bohuslavice  
Kupní cena: 5.600,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

41 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 04.12.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1745/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 461 m2 - součástí silničního pozemku silnice č. III/32729 
p.p.č.471/9 o výměře 461 m2 ostatní plocha – silnice v k. ú. Písek u Chlumce nad 
Cidlinou a obci Písek 
Kupní cena: 23.050 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 04.12.2017 
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1746/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: NAHOŘANSKÁ a. s., se sídlem Nahořany čp. 112, 549 07 Nahořany 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/285 a II/308 - výměra celkem 591 m2 
p. p. č. 241/7 o výměře 37 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

42 

p. p. č. 241/9 o výměře 378 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p. p. č. 241/14 o výměře 105 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Doubravice u České Skalice a obci Rychnovek 
p. p. č. 359/13 o výměře 213 m2 ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 1/3 
(cena podílu 3.550,- Kč) 
v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují 
Kupní cena: 29.550,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 04.12.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/32/1747/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. n e s o u h l a s í  
  prodat nemovité věci Královéhradeckého kraje, a to 

Pozemky: 
p. p. č. 872/7 o výměře 173 m2vodní plocha - zamokřená plocha 
p. p. č. 872/8 o výměře  73 m2vodní plocha - zamokřená plocha 
p. p. č. 873/5 o výměře 142 m2vodní plocha - zamokřená plocha 
p. p. č. 873/6 o výměře  427 m2vodní plocha - zamokřená plocha 
p. p. č. 874/1 o výměře 8518 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 879/11 o výměře 105 m2orná půda 
vše v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové 
Žadatel:  XXXXXXXX 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodů Černožice, Revoluční 84, 503 04 Černožice 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

43 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1748/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemky: 
část p. p. č. 198 o výměře 174 m2ostatní plocha - zeleň 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 198/2 
část p. p. č. 275 o výměře 261 m2ostatní plocha - zeleň 

dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 275/7  
vše v k. ú. a obec Skřivany 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov sociálních služeb Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, 503 52 Skřivany 
Kupující: XXXXXXXX a XXXXXXXX 
Pozemky: 
část p. p. č. 198 o výměře 174 m2ostatní plocha - zeleň 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 198/2 
část p. p. č. 275 o výměře 261 m2ostatní plocha - zeleň 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 275/7 
celkem o výměře 435 m2  
vše v k. ú. a obec Skřivany 
Kupní cena: 100 000,- Kč (cca 230,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:28.02.2018 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

44 

USNESENÍ RK/32/1749/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavbou 

nového kabelového vedení NN a umístěním na pozemku st. p. č. 310/1 jehož součásti 
je stavba č. p. 1544 , p. p. č. 226 a p. p. č. 229/5 v k. ú. a obec Nový Bydžov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869, 504 01 
Nový Bydžov 
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1750/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s., IČO 252 

62 238, se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, o odpisu 
technického zhodnocení pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění 
uvedené dohody je přílohou tohoto materiálu. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu dle čl. I. tohoto usnesení 
termín:22.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1751/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 4 nájemní smlouvy 

na pronájem nemovitých věcí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 
Městské nemocnice, a.s. uzavřené dne 1.10.2010 
ve znění pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze tohoto usnesení. 
Dodatkem dochází ke změně předmětu nájmu, a to: 

 1. Vyjmutím následujících nemovitých věcí: 
a) pozemků 
- st.p.č. 4399 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 50 m2, jejíž součástí je stavba 
bez čp/če občanská vybavenost – došlo k demolici, 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

45 

- p. p. č. 3519/8 ostatní plocha, zeleň o výměře 24575 m2, 
- p. p. č. 3519/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 372 m2, 
vše v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem, včetně všech součástí a příslušenství. 

 2. Rozšířením o následující nemovité věci: 
a) pozemky: 
- část p.p.č. 3519/8 ostatní plocha - zeleň a část st.p.č. 4399, zastavěná plocha, 
dle geometrického plánu č. 4761-96/2017 označené jako p.p.č. 3519/8 ostatní 
plocha - zeleň o nové výměře 23 223 m2, 
- část p.p.č. 3519/8 ostatní plocha - zeleň a část st.p.č. 4399, zastavěná plocha, 
dle geometrického plánu č. 4761-96/2017 označené jako st.p.č. 5957, zastavěná 
plocha, jejíž součástí je budova bez čp/če, občanská vybavenost o výměře 750 
m2, 
- p.p.č. 3519/9 ostatní plocha - ostatní komunikace a část p.p.č. 3519/8 ostatní 
plocha - zeleň, dle geometrického plánu č. 4761-96/2017 označené jako p.p.č. 
3519/9 ostatní plocha - ostatní komunikace o nové výměře 1024 m2, 
vše v k.ú. a obci Dvůr Králové nad Labem, včetně všech součástí a příslušenství. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 4 k nájemní smlouvě s Městskou nemocnicí, a.s dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:22.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1752/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  3. aktualizaci plánu oprav, údržby a investic nemovitého krajského majetku 

pronajatého společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2017 a 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, informovat 

společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., o přijatém usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1753/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  plán oprav, údržby a investic nemovitého krajského majetku pronajatého společnosti 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2018. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, informovat 

společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., o přijatém usnesení 
termín:30.11.2017 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

46 

USNESENÍ RK/32/1754/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/34/1297/2016 ze dne 22. 8. 2016 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/32/2336/2016 ze dne 
3.10.2016 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1755/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2018: 

08.01.2018 
22.01.2018 
05.02.2018 
19.02.2018 
05.03.2018 
19.03.2018 
03.04.2018 ÚT 
16.04.2018 
30.04.2018 
14.05.2018 
28.05.2018 
11.06.2018 
25.06.2018 
16.07.2018 
06.08.2018 
20.08.2018 
03.09.2018 
17.09.2018 
01.10.2018 
15.10.2018 
29.10.2018 
12.11.2018 
26.11.2018 
10.12.2018 
 

 

 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

47 

USNESENÍ RK/32/1756/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2017 a 

Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2017 
 

 
USNESENÍ RK/32/1757/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
 1. o vyřazení neupotřebitelného majetku z evidence Královéhradeckého kraje, a to: 
 a) tiskárny PH Color LaserJet 3700N, inv. č. HIM 1186, pořizovací cena Kč 

49.774,-- 
 b) počítače Dell OptiPlex GX270SMT, inv. č. HIM 1033, pořizovací cena Kč 

59.431,-- 
 2. odepsat škodu - oprava služebního vozidla, SPZ 6H0 1744 (uživatel PeadDr. Josef 

Lukášek), dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
 3. odepsat škodu - oprava služebního automobilu, SPZ 6H0 1744 (uživatel JUDr. Ing. 

Rudolf Cogan, Ph.D.), dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
 4. o vyřazení tří drobných staveb Ekologických skladů ONN a. s. z majetku 

Královéhradeckého kraje, invent. č. 2679, 2680 a 2681 v pořizovací hodnotě Kč 
120.612,-- z evidence Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy tohoto 
usnesení 

 5. o vyřazení a prodeji nepotřebného majetku z evidence Královéhradeckého kraje, 
bezdrátový modem xDSL (pořizovací hodnota Kč 1.209,--) bývalému členu 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za cenu dle ocenění Kč 100,--, dle 
důvodové zprávy tohoto usnesení 

 6. o vyřazení GPS navigace k mobilnímu telefonu, inventární číslo 
91/0/10021,(uživatel Bc. Lubomír Franc), v důsledku ztráty kódu je aplikace 
nefunkční, bez vymáhání finanční náhrady po konkrétní osobě, dle důvodové 
zprávy tohoto usnesení 

II.  s o u h l a s í  
 1. s odpisem pohledávek: 
 a) v částce Kč 397.602,17 příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -

Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, dle důvodové 
zprávy tohoto usnesení 

 b) v částce Kč 25.307,-- příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -
Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110, dle důvodové 
zprávy tohoto usnesení 

 c) v částce Kč 56.359,55 příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Hradební 1029, dle důvodové zprávy tohoto usnesení 

 d) v částce Kč 4.485,-- příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

48 

Hradec Králové, Hradební 1029, dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
 e) v částce Kč 28.900,-- příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec králové, Hradební 1029, dle důvodové zprávy tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje uhradit 

Kč 1.000,--  spoluúčast za škodní událost, dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:20.12.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje uhradit 
Kč 1.000,-- spoluúčast za škodní událost, dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:20.12.2017 

 3. Ing. Milanu Sommerovi, předsedovi škodní a likvidační komise zajistit realizaci 
přijatého usnesení 
termín:20.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1758/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období  
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení z Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1759/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce s názvem: „Prodloužení podpory síťové infrastruktury technologického 
centra Královéhradeckého kraje“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla 
zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: AutoCont CZ a.s., 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

49 

Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČ 47676795, s nabídkovou cenou 1 076 260,-
Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Prodloužení podpory síťové infrastruktury technologického centra 
Královéhradeckého kraje“ 

 2. Servisní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. 
usnesení a smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:31.12.2017 

 2. zajistit realizaci schváleného usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1760/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce s názvem: „Prodloužení podpory serverové infrastruktury technologického 
centra Královéhradeckého kraje“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla 
zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: AutoCont CZ a.s., 
Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČ 47676795, s nabídkovou cenou 1 074 560,-
Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Prodloužení podpory serverové infrastruktury technologického centra 
Královéhradeckého kraje“ 

 2. Servisní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. 
usnesení a smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:31.12.2017 

 3. Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
zajistit realizaci schváleného usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

50 

USNESENÍ RK/32/1761/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce s názvem: „Prodloužení podpory garantovaného úložiště Královéhradeckého 
kraje“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána otevřeným řízením v 
nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: AutoCont CZ a.s., 
Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČ 47676795, s nabídkovou cenou 470 400,- Kč 
bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Prodloužení podpory garantovaného úložiště Královéhradeckého kraje“ 
 2. Servisní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. 
usnesení a smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení. 
termín:31.12.2017 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
zajistit realizaci schváleného usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1762/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce s názvem: „Prodloužení podpory diskových polí“, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, která byla zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: AutoCont CZ a.s., 
Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČ 47676795, s nabídkovou cenou 3 315 200,-
Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Prodloužení podpory diskových polí“ 
 2. Servisní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

51 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. 
usnesení a smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
zajistit realizaci schváleného usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1763/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem „Zajištění parkování vozidel 

pro potřeby Královéhradeckého kraje pro rok 2018“, zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle ust. §63 odst.3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, dle důvodové zprávy a Písemné zprávy o hodnocení a 
posouzení nabídky. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je ISP Hradec Králové a.s., IČ: 

60112590, se sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, s nabídkovou cenou za 
rok celkem ve výši 2 191 702,82 Kč bez DPH (1 805 752,40 Kč bez DPH za 100 
parkovacích míst, 369 421,49 Kč bez DPH za 30 parkovacích karet abonentních a 
16 528,93 Kč bez DPH za parkovací kartu GOLD). 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2018", zadávané v jednacím řízení bez 
uveřejnění. 

 2. uzavření Dodatku č. 12 ke smlouvě o parkování ze dne 1.2.2008, ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru účastníka a Dodatek č. 12 s vybraným účastníkem. 
termín:30.11.2017 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit 
realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/32/1764/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o návrhu Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. o rozšíření 

klimatizace do prostor – 1. PP a do zbývající části kanceláří + 1.NP v budově sídla 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

52 

Královéhradeckého kraje - Regiocentra Nový pivovar dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  záměr rozšíření klimatizace do prostor - 1. PP a do zbývající části kanceláří + 1.NP v 

budově sídla Královéhradeckého kraje - Regiocentra Nový pivovar dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

pokračovat v jednání se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. a připravit 
a realizovat rozšíření klimatizace v budově sídla Královéhradeckého kraje a připravit 
Dodatek ke smlouvě o pronájmu mezi Královéhradeckým krajem a Správou 
nemovitostí Královéhradeckého kraje v souvislosti s touto akcí 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/32/1765/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na výplatu odměn všem neuvolněným členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, kteří vykonávají funkce ve výborech, komisích a 
zvláštním orgánu, a to pro jednotlivé funkce v maximálních částkách dle NV č. 
318/2017 Sb., v platném znění. Toto nařízení vlády nabývá účinnosti od 
01.01.2018. V případě souběhu výkonu více funkcí se stanovuje odměna jako 
souhrn odměn, kdy do souhrnné odměny ve smyslu § 49 odst. 2 zákona o krajích 
pak budou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou. 
Do tohoto souhrnu bude započítána ve smyslu § 49 odst. 2 zákona o krajích 
funkce předsedy nebo člena výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise 
rady anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu, a to s platností od 
01.01.2018. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude 
odměna poskytována ode dne zvolení člena zastupitelstva do příslušné funkce. 

 2. návrh na výplatu odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, kteří nevykonávají žádné další funkce, jsou pouze neuvolněnými členy 
zastupitelstva, a to v maximální výši dle NV č. 318/2017 Sb., v platném znění. 
Tato měsíční odměna bude náležet od 01.01.2018. V případě nástupu 
náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva kraje bude odměna 
poskytována ode dne složení slibu. 

 3. náhradu ušlého výdělku v souvislosti s jejich výkonem funkce podle § 46, odst. 3, 
zákona č. 129/2000 Sb., bude činit neuvolněným členům zastupitelstva, kteří 
nejsou v pracovním poměru, 220,- Kč/hodinu, a to s platností od 01.01.2018. 
Nejvyšší částka v souhrnu za celý měsíc nesmí překročit částku 4.000,- Kč. 
Náhrada ušlého výdělku se stanoví na období let 2018 – 2020. 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:04.12.2017 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 06. 11. 2017 
 

53 

USNESENÍ RK/32/1766/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 
2017 za III. kalendářní čtvrtletí roku 2017 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/32/1767/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Mgr. Martiny Berdychové, náměstkyně hejtmana 

Královéhradeckého kraje, na Slovensko ve dnech 20. – 22. 11. 2017, která se 
uskuteční z důvodu setkání s místopředsedou vlády Slovenské republiky pro investice 
a informatizaci panem Peterem Pellegrinim. 

 

 
USNESENÍ RK/32/1768/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o škodní události na budově č.p. 1371, která je součástí pozemku st. p. č. 

2765/1 v k.ú. Pražské Předměstí, a o způsobu jejího řešení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, připravit návrh dalšího postupu 

směřujícího k opravě poškozené fasády budovy dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2018  

   

 

 
 
                   
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


